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299.	 71st IOC Session in Luxembourg, 1971. International 
Federation Badge. Gilt and enamelled in Luxembourg colors 
between gold crown and gold Olympic rings. With blue ribbon. 
Very scarce, and a beautiful badge. EF. ($2,600)

	 SAPPORO, 11th OLYMPIC WINTER GAMES, 1972
300.	 72nd IOC Session in Sapporo 1972. Badge with White Ribbon 

and 4 Red Stripes. Black and white badge, 39x39mm, and gold 
legend. With double white and red-striped ribbon. Rare. EF. 
($3,500)

301.	 Sapporo 1972 Winter. International Olympic Committee – IOC 
Badge. 37x69mm. Five Olympic colors at top, with IOC on white 
bar. With off-white ribbon. Elbel W-5. Abt. EF. ($2,000)

302.	 Sapporo 1972 Winter. Group of 5 Tickets: Figure Skating, 
February 7 and 8, Men’s Downhill, February 7, Women’s Giant 
Slalom, February 8 and Men’s Giant Slalom, February 9. From 
20.2x8.5cm (8”x3.4”) to 23x8.5cm (8.1”x3.4”). All EF. (5 pcs.) 
($160)

303.	 Guide and Book to the Sapporo Winter Games Published by 
the Organizing Committee. 50 pages, 29.3x30.5cm (4.5”x12”), 
in Japanese. 38 pages are color plates, 8 actual postcards, and 12 
pages for photos etc. Stiff blue linen covers with attached large 
color logo. EF. ($120)

	 MUNICH, 20th OLYMPIC GAMES, 1972
304.	 Munich 1972. Team Official’s Badge. Silvered light blue bar with 

legend, 25x35mm. Elbel S-16. EF. ($80)

Please Bid Early!

305.	 Munich 1972. Pair of Badges: Press and Olympic Youth 
Camp. Silvered, 25x35mm, made by Deschler, Munich. Wreath 
of rays above green bar “Presse”, and blue bar with “Olympisches 
Jugendlager”. Elbel S-18 and S-20. Abt. EF and EF. (2 pcs.) ($140)

306.	 Munich 1972. Pair of Sport Congress Badges for Boxing and 
Swimming. Silvered, 60x25mm each, abt. EF. Plus National 
Olympic Committee Press Badge for the Munich September 1972 
NOC Meeting. Fine, spotty. (3 pcs.) ($100)

307.	 Group of Seven Munich 1972 Winner Medal Pins Awarded by 
the IOC: 5 Silver and 2 Bronze Pins. Each is 13x15mm, and 6 are 
housed in their black wallets, one bronze pin without a wallet. All 
EF. (7 pcs.) ($200)

308.	 Munich 1972. Pierre de Coubertin Commemorative White 
Porcelain Medal. 80mm, made by Royal Porcelain Factory 
(“KPM”), Berlin. Head l. over rings. Rev. “ATHEN 1896 / 
MUENCHEN 1972”. EF, in original box. ($100)

309.	 Munich 1972. Olympic Torchbearer Sculpture. Bisque porcelain, 
26cm (10.2”) high, made by Seltmann, Weiden. Torchrunner 
holding flaming torch up high. Boxed. EF. ($100)

310.	 Commemorative Olympic Games in Munich 1972 Pendulum 
Wall Clock with Weights. Gold and black painted wood, 
28.2x27.8cm (11.1”x10.9”). Skyline between Olympic rings and 
legend on face, surrounded by 12 Olympic events marking the 
hours. EF. ($180)
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311.	 Munich 1972. Olympic Shooting Target Presented to An 
Olympic Shooting Federation Judge. Sterling silver, 10cm (4”), 
3.8 oz. (113g). Olympic rings over 2 shooters, “Monaco” (Munich) 
1972 below. EF. ($100)

312.	 Munich 1972. Blue and White Olympic Rings Ashtray. 13cm 
(5.1”) wide, 6cm high. Large Olympic rings in center, outside is 
surrounded by skyline views of Munich. Porcelain mark on bottom. 
Difficult to photograph! EF. ($100)

313.	 Tall Musical Munich Olympic Beer Stein. Multicolor 
handpainted ceramic, 28cm (11”) , with Swiss Musical Movement. 
Munich child under Olympic rings and “1972”, “Olympic city 
Munich” legend below. Hofbräuhaus and Marienplatz on sides, 
Edelweiss flowers below. With pewter top. Scarce musical beer 
stein, sometimes in working order! EF. ($150)

314.	 Commemorative Munich Olympic City 1972 Beer Stein with 
Pewter Lid. Multicolor, 17.5cm (6.9”) high. View of Munich with 
Olympic rings, “City of the Olympiad 1972”. On either side is an 
Alpine house with Edelweiss, and text “Beer is healthy” “at any 
hour” at sides. EF. ($80)

315.	 Official Munich 1972 Blue and White Beer Stein with 8 
Olympic Logos. Porcelain, 26.5cm (10.4”), Munich Olympic logo 
on bottom too. With pewter top. EF. ($100)

316.	 Pair of Broad Munich 1972 Olympic Games Beer Steins. Blue 
with color decoration, and brown, with cream colored decoration, 
11.5cm (4.5”) high, 11cm (4.3”) wide, with handle 15cm (5.9”) 
wide. Olympic rings between “München 1972”, Munich child and 
Munich coat of arms at sides. Scarce. EF. (2 pcs.) ($120)

317.	 Olympic Yachting Events in Kiel Beer Stein. Multicolor 
porcelain, 13.6cm (5.4”), made by Kaiser porcelain manufactory. 
Cauldron with flame over Olympic rings flanked by Kiel city view, 
and yachts with Kiel Laboe landmark. Attractive beer stein. EF. 
($140)

318.	 Guide Olympique Officiel. Official Olympic Guide, in French. 
168 pages, illustrated, 11x21cm (4.3”x8.3”). Program and venues, 
sport events, tickets, cultural program, accommodations, etc. Abt. 
EF. ($70)

319.	 Munich 1972. Opening and Closing Ceremony Tickets: August 
26 and September 10, 1972. Plus Athletics, September 1 and 4; 
Basketball, September 1; Swimming and Rowing, September 2. 
Mostly with light crease, otherwise EF. (7 pcs.) ($160)

320.	 Munich 1972. Olympic Games Official Report. 3 volumes 
bound in blue, green, and light blue linen, profusely illustrated, 
28.5x30.3cm (11.2”x11.9”). EF. (3 vols.) ($160)
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321.	 Second All-Africa Games in Lagos, 1973. Bronze, 60mm uniface, 
by Huguenin. Head of African in raised design surrounded by 
legend. Boxed, Unc. ($80)

322.	 Seventh Asian Games in Tehran, 1974. Official Logo Badge. 
Silvered bronze, partially gilt, 43mm. Logo surrounded by 
“Seventh Asian Games/Tehran 1974”. EF. ($100)

323.	 European Athletic Championship in Rome, 1974. Bronze 
Winner’s Medal. Bronze, 70mm, by Attardi. Roma 74 stadium. 
Rev. Victorious athlete seated on monument, with ribbon in Italian 
colors. Housed in its presentation box. Light rubbing on rev. EF/
VF-EF. ($120)

324.	 76th IOC Session in Lausanne, 1975. Member’s Plaque. Goldplated, 
45x60mm, made by Huguenin. Lausanne session logo. Rev. Olympic 
rings above 4-line legend. In box, light wear, plaque EF. ($80)

	 INNSBRUCK, 12th OLYMPIC WINTER GAMES, 1976
325.	 Innsbruck 1976 Winter. Participation Medal. Silvered, 50mm. 

View of Innsbruck with Alps, stadium in front. Rev. Logo encircled 
by legend. Abt. EF. Plus U.S. Innsbruck and Montreal Olympic 
Contributor Medal. Silvered, 60mm. Flaming torch and U.S. 
Shield. Rev. Torchbearer. EF. (2 pcs.) ($400)

326.	 Innsbruck 1976 Winter. Participant’s Badge. Silvered, center 
enameled in red and yellow, 3x6cm. Toned EF. ($160)

327.	 Innsbruck 1976 Winter. Merit Medal Housed in its Presentation 
Case. Silver, 35mm. The 1964 and 1976 Innsbruck cauldrons over 
rings. Rev. Austrian State eagle. With triangular ribbon, housed in 
presentation case. Toned EF. ($100)

328.	 Innsbruck 1976 Winter. Official Snowman Mascot of the Austrian 
Olympic Committee. Hard plastic, 23cm (9”) wide. Smiling 
snowman with open welcoming arms, carrot nose, and a red hat with 
white tassel. With blue original cardboard box, VF, mascot EF. ($180)

329.	 Large Innsbruck 1976 Olympic Games Award Wall Plate. Iron, 
44cm (17.3”). Raised designs of Innsbruck city view in center, 9 
depictions of the winter Olympic events, encircled by legend “12th 
Olympic Winter Games 1976 – I Call the Youth of the World”. 
Hanger on back. Attractive plate awarded to the Press: see photo in 
the official report. EF. ($300)

330.	 Commemorative Plaque of the 9th and 12th Olympic Winter 
Games in Innsbruck, 1964 and 1976. Bronze, 18x14.7cm 
(7.1”x5.8”). View of the flaming 1964 and 1976 cauldrons with 
Olympic rings, legend below. Toned EF. ($120)

331.	 Pewter Cup Celebrating the German Medal Winners of the 
Innsbruck 1976 Olympic Winter Games. Pewter, 8.5cm (3.3”) 
high. State Eagle between legend, on back view of 5 athletes 
competing in different events. EF. ($80)
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332.	 Denver Olympic Organizing Committee. XII Olympic Games 
1976. Final Report, December 29, 1972. 120 pages, 23.5x28.5cm 
(9.3”x11.2”). Includes story of Denver’s bidding process and 
subsequent renouncement of the 1976 Winter Games in November 
1972. Denver has been so far the only city to renounce the Games, 
since 1896! Rare report. EF. ($300)

333.	 Innsbruck 1976. Winter Opening and Closing Ceremony 
Tickets, 15 Ice Hockey Tickets and 12 Event Tickets. From 
13x8cm (5.1”x3.2”) to 18.5x8cm (7.3”x3.2”). Includes hockey 
ticket booklet from February 6 to 14, special ski jump, speed 
skiing, cross-country, skiing and four-man bobsleigh. All EF. (29 
pcs.) ($180)

334.	 Official Results of the 12th Olympic Winter Games 1976 
Innsbruck. Thick publication, each sport in a color-coded section, 
21x29.3cm (8.3”x11.5”). Covers VF-EF, contents EF. ($100)

	
	 MONTREAL, 21st OLYMPIC GAMES, 1976
335.	 Montreal 1976. Cased Participation Medal. Copper, 45mm, by 

G. Huel/P.-Y. Pelletier. Montreal Olympic stadium over French 
legend in two lines. Rev. Montreal Olympic emblem, a stylized 
“M” above Olympic rings. In black leather case and box, lt. wear, 
medal EF. ($200)

336.	 Montreal 1976. Participant’s and Official Technician’s Badges. 
Steel, 29x57mm. Red logo above center colors green, and gray, 
Olympic legend below. Elbel S-18 and S-15. Both VF-EF. (2 pcs.) 
($120)

337.	 Montreal 1976. Pair of Press and Team Leader Badges. Both 
steel, 29x57mm. VF-EF and abt. EF. Plus FINA Sport Congress 
Medal in Montreal, July 28-30, 1976, 60x29mm. EF. (3 pcs.) 
($140)

338.	 Montreal 1976. Group of 4 Winner Medal Pins Awarded by the 
IOC: Gold (2), Silver and Bronze. 13x15mm each, and housed 
in their black wallets – one gold pin has no insert. All EF. (4 pcs.) 
($140)

339.	 Montreal 1976. Official Commemorative Medal. Bronze, 50mm, 
made by Huguenin. View of Olympic stadium. Rev. Logo above 
Montreal city view. Cased, EF. Plus Centennial of the 1912 
Stockholm Games, 2012. Gilt, 70mm. Athlete being crowned – 
1912 design. Rev. Stadium tower. Cased, EF. (2 pcs.) ($100)

340.	 Commemorative Australian Torch Relay Medal, 1976. Sterling 
silver, 37mm, struck by Stokes, made by the Commercial Bank 
of Australia, Ltd. Ancient and modern torch runners. Rev. 5-line 
legend commemorating Australia’s participation in the Montreal 
Olympics. In leatherette box. EF. ($80)Please Bid Early!
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